



Brød og Kager ApS

Jegstrupvej 54
8361 Hasselager
CVR-nr. 39022540

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.09.2020

Anders Høy Thomsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brød og Kager ApS

Jegstrupvej 54

8361 Hasselager

CVR-nr.: 39022540

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Anders Høy Thomsen

Steffen Bagge

Direktion

Anders Høy Thomsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med online handel af dagligvarer og udvikling, udleje og salg af software dertil og alle andre tjenesteydelser i forbindelse dermed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år haft et underskud på 335 t.kr. hvilket er som forventet.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab, hvilket ledelsen er opmærksom på. Egenkapitalen forventes reetableret gennem indtjening i de kommende regnskabsår og om nødvendigt ved indskud af ny kapital.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden marts – juni 2020 er reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse og samme periode sidste år. Dette fald skyldes hjemsendelsen af medarbejdere for flere af selskabets kunder, hvilket har haft væsentlig indflydelse på selskabets omsætning i B2B-segmentet for perioden.

Virksomheden har alene i meget begrænset omfang kunnet reducere virkningerne af denne omsætningsreduktion. Virksomhedens ledelse har efter balancedagen vurderet indflydelsen af COVID-19 på selskabets aktiver men har ikke fundet anledning til nedskrivning som følge af effekterne fra udbruddet og spredningen af COVID-19 i første halvår 2020.

Effekten af ovenstående er, at virksomhedens likviditetsberedskab, uanset udnyttelse af de forlængede betalingsfrister for moms og AM-bidrag og modtagne lønkomensationer, og komensation for faste omkostninger for nærværende ikke er tilstrækkelige, hvorfor ledelsen også har indgået aftale med Vækstfonden om udskydelse af de oprindelige planlagte afdrag for 2019.

På baggrund af ovenstående samt den vedtagne statsgarantiordning til opnåelse af yderligere ekstern finansiering vurderer ledelsen, at det er realistisk, at virksomheden kan opnå en tilstrækkelig og rettidig udvidelse af sine kreditfaciliteter, og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje. Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.212.789	460.948
Personaleomkostninger	2	(1.052.330)	(1.835.497)
Af- og nedskrivninger		(334.755)	(388.464)
Driftsresultat		(174.296)	(1.763.013)
Andre finansielle indtægter		17.951	5.150
Andre finansielle omkostninger		(179.133)	(154.366)
Årets resultat		(335.478)	(1.912.229)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(335.478)	(1.912.229)
Resultatdisponering		(335.478)	(1.912.229)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		890.067	1.103.066
Immaterielle aktiver	3	890.067	1.103.066
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.472	29.588
Materielle aktiver	4	20.472	29.588
Deposita		3.600	0
Finansielle aktiver		3.600	0
Anlægsaktiver		914.139	1.132.654
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		786.144	1.045.466
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		354.441	394.601
Andre tilgodehavender		103.650	51.391
Periodeafgrænsningsposter		12.843	27.054
Tilgodehavender		1.257.078	1.518.512
Likvide beholdninger		48.840	168.877
Omsætningsaktiver		1.305.918	1.687.389
Aktiver		2.220.057	2.820.043

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		388.889	388.889
Overført overskud eller underskud		(1.936.596)	(1.601.118)
Egenkapital		(1.547.707)	(1.212.229)
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.638.014	1.812.358
Anden gæld		30.574	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.668.588	1.812.358
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	216.557	163.712
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.381.692	1.526.388
Anden gæld	6	500.927	529.814
Kortfristede gældsforpligtelser		2.099.176	2.219.914
Gældsforpligtelser		3.767.764	4.032.272
Passiver		2.220.057	2.820.043
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	388.889	(1.601.118)	(1.212.229)
Årets resultat	0	(335.478)	(335.478)
Egenkapital ultimo	388.889	(1.936.596)	(1.547.707)

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Egenkapitalen forventes reetableret gennem indtjening i de kommende regnskabsår og om nødvendigt ved indskud af ny kapital.

Noter

1 Going concern

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden marts – juni 2020 er reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse og samme periode sidste år. Dette fald skyldes hjemsendelsen af medarbejdere for flere af selskabets kunder, hvilket har haft væsentlig indflydelse på selskabets omsætning i B2B-segmentet for perioden.

Virksomheden har alene i meget begrænset omfang kunnet reducere virkningerne af denne omsætningsreduktion. Virksomhedens ledelse har efter balancedagen vurderet indflydelsen af COVID-19 på selskabets aktiver men har ikke fundet anledning til nedskrivning som følge af effekterne fra udbruddet og spredningen af COVID-19 i første halvår 2020.

Effekten af ovenstående er, at virksomhedens likviditetsberedskab, uanset udnyttelse af de forlængede betalingsfrister for moms og AM-bidrag og modtagne lønkomensationer, og kompensation for faste omkostninger for nærværende ikke er tilstrækkelige, hvorfor ledelsen også har indgået aftale med Vækstfonden om udskydelse af de oprindelige planlagte afdrag for 2019.

På baggrund af ovenstående samt den vedtagne statsgarantiordning til opnåelse af yderligere ekstern finansiering vurderer ledelsen, at det er realistisk, at virksomheden kan opnå en tilstrækkelig og rettidig udvidelse af sine kreditfaciliteter, og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje. Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	954.930	1.657.396
Pensioner	39.784	31.554
Andre omkostninger til social sikring	24.520	45.122
Andre personaleomkostninger	33.096	101.425
	1.052.330	1.835.497
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	4

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.470.755
Tilgange	101.440
Kostpris ultimo	1.572.195
Af- og nedskrivninger primo	(367.689)
Årets afskrivninger	(314.439)
Af- og nedskrivninger ultimo	(682.128)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	890.067

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	50.363
Tilgange	11.200
Kostpris ultimo	61.563
Af- og nedskrivninger primo	(20.775)
Årets afskrivninger	(20.316)
Af- og nedskrivninger ultimo	(41.091)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.472

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	216.557	163.712	1.638.014	175.351
Anden gæld	0	0	30.574	0
	216.557	163.712	1.668.588	175.351

6 Anden gæld

	2019	2018
	kr.	kr.
Moms og afgifter	191.932	164.016
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	33.113	40.160
Feriepengeforpligtelser	78.956	142.602
Anden gæld i øvrigt	196.926	183.036
	500.927	529.814

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fortiz Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for KringleXpressen ApS's bankgæld i Nordea. Kautionen er maksimeret til 748.000 kr. Bankgælden udgør pr. 31.12.2019 i alt 709.381 kr.

Gælden til kreditinstitutter i øvrigt er sikret ved virksomhedspant på 2.050.000 kr. med pant i immaterielle anlægsaktiver, driftsmateriel, motorkøretøjer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, drivmidler og andre hjælpemidler samt lagre af råvarer, halvfabrikater og færdigvarer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 1.696.683 kr.
